SCRIPTA

Numéro Scripta : 6687

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Tintern, Sainte-Marie (abbaye, abbé)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : ...1155, 7 juillet...

Lieu d'émission : Bridgnorth

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Exemption de droits de tonlieu dans les ports d'Angleterre et de Normandie pour l'abbaye de Tintern.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° IV, t. 1, p. 96.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 96.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis suis, vicecomitibus et ministris portuum maris de Hantona, de Hastings, de Dovra, de Depa, de Oistreham et de Barbefluctu, salutem. Precipio quod equi et omnes res monachorum de Tinterna sint quieti de theloneo et passagio et pontagio et omni consuetudine, ne quis super hoc eos vel res suas injuste disturbet, super decem libris forisfacture. Testibus : Thoma cancellario, Ric. de Humez constabulario. Apud Brug[iam].